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Protokół Nr LXVIII/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:00, zakończono o godzinie 12.50 tego samego dnia. 
 
Podjęto uchwały od numeru LXVIII/411/2023  do LXVIII/420/2023 
 
Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Wiceprzewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Piotr Duda.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2022 r. 

6. Debata nad raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

       ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

       za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

       Ostróda na lata 2023-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 . 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

       ich zbywania, nabywania i wykupu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

       Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej  

       w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 

       inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów 

       formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  

       w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

       do sądów powszechnych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

       do  dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

       z pomocą obywatelom Ukrainy.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

       członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

       oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 55/1, położonej w obrębie 5 m. Ostróda,  

       przy ul. Juliusza Słowackiego 38 A. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

       zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

       zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej  

       w Ostródzie. 

23. Informacje Przewodniczącego Rady. 

24. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady i realizacji uchwał Rady. 

25. Zamknięcie LXVIII sesji Rady Miejskiej.    

Radny  Ryszard Kowalski, złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt.20 , 21  

i 22. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 20 (dot. uchwały w sprawie odstąpienia 

od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostródy).    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” - 6  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali - 20   Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 
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Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 21  (dot. uchwały w sprawie odstąpienia 

od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostróda).    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 13   Radnych 

- „Przeciw” -  6  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

 Obecnych na sali - 20  Radnych 

 Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt.22  (dot. uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie).  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” - 15  Radnych 

- „Przeciw” - 4  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Powołanie Sekretarza obrad. 

3.  Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2022 r. 

6. Debata nad raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum 

        zaufania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

        ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

        za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

       Ostróda na lata 2023-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 . 

12. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

       ich zbywania, nabywania i wykupu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

      Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej  

       w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 

       inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów 

       formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  

       w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

      do sądów powszechnych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

       do  dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

       z pomocą obywatelom Ukrainy.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

       członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

       oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 55/1, położonej w obrębie 5 m. Ostróda, 

       przy ul. Juliusza Słowackiego 38 A. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady. 

21. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady i realizacji uchwał Rady. 

22. Zamknięcie LXVIII sesji Rady Miejskiej.    

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 20  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Ad.5 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2022 r. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosił o przedstawienie raportu Sekretarz 

Miasta. 

Sekretarz Miasta Elżbieta Socha, odczytała co zawiera raport o stanie Gminy Miejskiej. 

Ostróda. 

 

Ad.6  

Debata nad raportem. 

 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do raportu i poinformował, że raport nie oddaje pełnej 

sytuacji Gminy, wiele rzeczy jest powtórzonych z ubiegłych lat. 
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Radna Anna Monist, odniosła się do raportu dotyczącego oświaty i edukacji w ostródzkich 

szkołach. W raporcie brakuje wyników egzaminów ośmioklasistów szkół podstawowych  

z Ostródy. 

Radny Adrian Godlewski,  brakuje w raporcie szerszego kontekstu przedstawienia danych 

na przestrzeni kilku lat. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o zakup hulajnog elektrycznych oraz o program źródła 

ciepła w Ostródzie. 

Radny Jarosław Borzuchowski, nie zostało ujęte w raporcie to co się nie udało zrobić  

i na dowód tego przedstawił zdjęcia złego stanu kładki nad torami kolejowymi,  toru 

kajakowego oraz pomostu sędziowskiego na jeziorze Drwęckim. 

Radny Marcin Punpur, zwrócił uwagę na znaczący koszt wydatków majątkowych oraz  duży 

wzrost wydatków na basen. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że w raporcie, brakuje debaty publicznej  

z udziałem mieszkańców jak również zabrakło wstępu do raportu, który powinien przedstawić 

Burmistrz Miasta, brakuje również informacji o zieleni w mieście. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska , odniosła  

się do zakupu  hulajnog elektrycznych.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw 

prawnych uchwał oraz treści projektów uchwał przed głosowaniem. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie podstaw prawnych uchwał. 

- „Za” - 20  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 20  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy 

głosowaniu: 

 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum 

zaufania. 

 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że klub Koalicji Obywatelskiej będzie głosował 

przeciwko  udzielenia wotum zaufania  Burmistrzowi. 
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Radny Leszek Potorski, poinformował, że klub Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował 

przeciwko  udzieleniu wotum zaufania  Burmistrzowi. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poinformował, że klub „Dobro Wspólne”  będzie 

głosował przeciwko  udzieleniu wotum zaufania  Burmistrzowi. 

 

Głosowanie nad uchwałą. 

- „Za” -  2  Radnych 

- „Przeciw” - 17  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali -  19  Radnych 

Uchwała  nie została podjęta. 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2022 rok. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 3  Radnych 

Obecnych na sali – 19    Radnych 

Uchwała  Nr LXVIII/411/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2022 rok została podjęta. 

 

Ad. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

za 2022 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera , odczytał opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał wniosek i opinię z komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że klub Koalicji Obywatelskiej  nie udzieli 

absolutorium Burmistrzowi. 

Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że klub Prawa i Sprawiedliwości  nie udzieli 

absolutorium Burmistrzowi. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poinformował, że klub „Dobro Wspólne” nie udzieli 

absolutorium Burmistrzowi. 

Radna Anna Rutkiewicz, poinformowała, że klub „Rzecz Jasna” będzie głosował według 

swoich przekonań, ja będę głosowała za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  2   Radnych 

- „Przeciw” - 5  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 12  Radnych 

Obecnych na sali –  19   Radnych 

Uchwała  nie została podjęta. 

 

 

Ogłoszono 10 minut przerwy 

 

 

Ad.10  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030. 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023. 

 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, poinformowała, że na polecenie Burmistrza 

przygotowała autopoprawki do uchwały WPF, uchwały budżetowej i uchwały emisji obligacji, 

jest to związane z zaciągnięciem dodatkowych 3.000.000 zł. 

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że na komisjach rozmawialiśmy z Burmistrzem  

o innej kwocie, a w tej chwili dostajemy autopoprawkę o zadłużenie miasta o kolejne 

3.000.000 zł. 

Radny Adrian Godlewski, złożył wniosek o odrzucenie autopoprawki Burmistrza. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odczytała protest mieszkańców ulicy Batorego o połączenie  

z ulicą Pionierską. Poprosiła o wyjaśnienie autopoprawki Burmistrza. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi i poinformował,  

że  na wniosek Burmistrza ta ulica ma być zrobiona  kompleksowo. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że zwiększone środki na  Żeglugę Ostródzko-

Elbląską miały być przeznaczone na podwyżki dla pracowników, poinformował, że sprzęt  

do nart wodnych nie nadaje się do użytku. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał na co te pieniądze miały być przeznaczone. 

Radny Marcin Punpur, zapytał jak droga przejazdowa ma zastąpić problem miejsc  

parkingowych, jest duży plac targowy , który możemy wykorzystać jako miejsca parkingowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że jest przeciwnikiem 

połączenia ulic, ale poparł wniosek na  zrobienie nawierzchni drogi na ulicy Batorego. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że ulica Batorego objęta jest dofinansowaniem, które otrzymaliśmy ze Związku Gmin  

i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, jeżeli zrezygnujemy z tej ulicy  

to stracimy dofinansowanie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, poinformował, że wniosek mieszkańców 

zostanie rozpatrzony. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do inwestycji na targowisku miejskim. 

Radny Adrian Godlewski,  jeżeli zostanie przegłosowane 110.000 tys. zł. na zmianę 

nawierzchni drogi ulicy Batorego to czy możemy zmienić nazwę zadania. 



8 
 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi,  nie możemy zmienić nazwy 

zadania. 

Radny Adrian Godlewski,  zapytał czy projekt zakłada łączenie ulic. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że projekt zakłada remont istniejącej nawierzchni drogi.  

Radny Adrian Godlewski, czyli 110.000 zł, plus dofinansowanie ze Związku Gmin  

to jest na wymianę istniejącej nawierzchni. Natomiast 1.000.000 zł, które proponował 

Burmistrz miało być na przedłużenie ulicy. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia autopoprawki Burmistrza do WPF z dnia 

20.06.2023 (otrzymana dnia 21.06.2023r). 

- „Za” -  1   Radny 

- „Przeciw” -16   Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali –  18   Radnych 

Autopoprawka nie została przyjęta. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia autopoprawki Burmistrza do zmian w budżecie  

z dnia 20.06.2023 (otrzymana dnia 21.06.2023r). 

 

- „Za” -  1  Radny 

- „Przeciw” - 16 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

Obecnych na sali –  18   Radnych 

Autopoprawka nie została przyjęta. 

 

Poprawka do budżetu zgłoszona przez Radnego Adriana Godlewskiego: 1. Rozdział 

90095, paragraf 6050 – zmniejszenie nakładów na zadanie pt. „Zagospodarowanie 

Parku Drwęckiego” o 290.000 zł z 500.000 zł do 210.000 zł. 

 

Głosowanie nad poprawką: 

- „Za” -  15   Radnych 

- „Przeciw” -  2 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali – 18    Radnych 

Poprawka  została przyjęta. 

 

Zastępca Burmistrza Zenon Kastrau,  zaznaczył, że jeżeli zagłosujemy za zdjęciem  

z budżetu budowy krytego lodowisko to stracimy z Polskiego Ładu 5.000.000 zł. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odpowiedział, że na utrzymanie lodowiska poniesiemy 

jeszcze większy koszt. 
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Poprawka do budżetu zgłoszona przez Radnego Adriana Godlewskiego:  Rozdział 

92601, paragraf 6050- wykreślenie dodatkowych nakładów na zadanie pt. „Budowa 

krytego lodowiska w Ostródzie” – 630.000 zł. 

 

Głosowanie nad poprawką: 

- „Za” - 14 Radnych 

- „Przeciw” - 2  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 2  Radnych 

Obecnych na sali – 18    Radnych 

Poprawka  została przyjęta. 

 

Poprawka do budżetu zgłoszona przez Radnego Adriana Godlewskiego: 

Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego- Rozdział 60016, paragraf 6050  

– pt. „Przebudowa nawierzchni ulicy Generała Sosnkowskiego”- w kwocie 920.000 zł.  

 

Głosowanie nad poprawką: 

- „Za” - 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali – 18    Radnych 

Poprawka  została przyjęta. 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał czy poprawki zostaną wniesione i nie kolidują  

z uchwałą WPF i budżetową. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, zmiany będą dotyczyły tylko załącznika nr 2 i 3, 

natomiast nie spowoduje to zmian w uchwale budżetowej.   

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że lodowisko zostaje na takim samym etapie jak było, 

tylko to nie będzie lodowisko, a hala, którą będzie można wykorzystać do różnych celów.     

Radny Ryszard Kowalski,  zwrócił się do zastępcy Burmistrza, że my nie stracimy tylko 

zyskamy ponieważ odejdą nam koszty utrzymania, zaznaczył, że ta inwestycja  została 

podjęta bez konsultacji z Radnymi. 

Radny Wojciech Legucki, nie wiemy jakie będą koszty utrzymania tej inwestycji.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że przykładem że nas nie stać na utrzymanie 

obiektów jest  stadion przy ulicy 3-go Maja, który wymaga wielu napraw.  

 

Głosowanie nad uchwałą WPF: 

 

- „Za” - 18  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

Obecnych na sali – 18  Radnych 
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Uchwała  Nr LXVIII/412/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą zmian w budżecie: 

- „Za” - 16   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 2  Radnych 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/413/2023  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 

została podjęta.  

 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia autopoprawki Burmistrza do zaciągnięcia 

obligacji z dnia 20.06.2023 (otrzymana dnia 21.06.2023r). 

 

- „Za” -  2  Radnych 

- „Przeciw” - 15 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

Obecnych na sali –  18   Radnych 

Autopoprawka nie została przyjęta. 

 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że Burmistrz na komisji Rozwoju zgodził  

się na zaciągnięcia obligacji do 8.000.000 zł i nagle w dzień sesji pojawia się autopoprawka, 

której nie możemy przyjąć. 

 

Głosowanie nad uchwałą obligacji: 

- „Za” - 16   Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” - 2  Radnych 

Obecnych na sali -  18 Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/414/2023  w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu została podjęta. 
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Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał jak będzie wykorzystywana pożyczka dla Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, odpowiedziała, że 4.000.000 zł może być finansowane 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/415/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została podjęta. 

 

 

Ad.14  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 

inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów 

formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że w uchwale trzeba było nanieść kilka 

poprawek  i uwag, które wniósł Wojewoda. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 17  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/416/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim 

muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji została podjęta. 

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że w załączniku są ujęte uwagi  związane  

z nazwami ulic. 

 



12 
 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  18  Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/417/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostróda została 

podjęta. 

 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

do sądów powszechnych. 

 

Radna Anna Monist, zabrała głos i zaapelowała do mieszkańców, żeby zgłaszali   

się i składali wnioski na ławników. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 17   Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/418/2023 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

ławników do sądów powszechnych została podjęta. 

 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  18  Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/419/2023 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy została podjęta. 
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Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie.  

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 18   Radnych 

- „Przeciw” - 0   głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXVIII/420/2023  w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie została 

podjęta. 

 

Ad.19 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów nr działki 55/1, położonej w obrębie 5 m. Ostróda, 

przy ul. Juliusza Słowackiego 38 A.  

 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że po rozmowach na komisjach doszliśmy  

do wniosku aby nie sprzedawać  działki przy ul. Słowackiego 38A. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała,  czy użytkownik wieczysty ma prawo do sprzedaży działki. 

Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  Łukasz  Żarkiewicz, poinformował, że   użytkownik wieczysty 

sam decyduje o tym terenie.  

Radny Marek Skaskiewicz, musimy opracować plan zagospodarowania tego terenu. 

Radny Wojciech Legucki, to jest bardzo atrakcyjne miejsce, nie możemy dopuścić  

aby ten teren został sprzedany. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  1  Radny 

- „Przeciw” -  17  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała nie została podjęta. 

 

 

Ad. 20 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 
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Ad. 21 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady i realizacji uchwał Rady. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, z uwagi na nieobecność Burmistrza 

Miasta Ostróda, ten punkt nie będzie omawiany. 

Ad.22 

Zamknięcie LXVIII sesji Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął obrady LXVIII sesji Rady 

Miejskiej w Ostródzie. Transmisja obrad LXVII sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


